I/IBBPH_IHI/IOT OI[60p Ha CTtomaroJionikara KOMOpa Ha MaKe,Z[OHI/IJ da, Bp3 OCHOBA Ha. BP./NR. ‘ BUZL HA YCYTA / LLOJI | SHERBIMIT LI,EHeAH //(,;I\élrI‘MI
yjied 27 ctaB 2 Touka 22 ox Crarytot Ha Ctomarosoiikara komopa Ha MakenoHuja pyer  Ala py— 80 oo 00
NajHepm Bo egHa Bunumua / Alajnera né njé nofu .000,
20
(Cnyx06en Becauk Ha PCM 0p. 46/23) u onpenoute Ha [IpaBHimHUKOT 3a popmMupame Anainepn 50 Ase s / Alainera né dy nofalla 150.000,00
JIMCTAa HA MUHUMAJTHAN (pe(l)epeHTHI/I) ICHU HA IIPUBATHUTC CTOMATOJIOIIKHK YCIIYTH, 21 RPE — xupakc, Quad helix/ RPE — hiraks, Quad helix 18.000,00
OAHOCHO CTOMATOJIOIIKUTEC YCIYI' KOU ITAMUCHTUTC I' IJIaKaaT CO JIMYHH CPpCACTBA 22 Mocrasyeatbe Ha petejiep / Vendosja e retejnerit 5.000,00
BO ITPHUBATHHU CTOMATOJIOIIKHA YCTAHOBHU 6p 02-463/9 (01 12.04.2024 I., Ha YCTBpTATa Mpernea, vHdopmaumja Ha NALUEHTOT UAK POAUTENUTE 3a CYLUTUHATA U TEKOT Ha
CEIHHIIA ONpIKAHA Ha 24.04.2024 FOJII/IHaja JIOHECE CIIEIHATA: onepauujaTa, BpEMETPaeHETO M MOXKHUTE KOMNAUKaLMK (3a BpIF._'Me Ha onepauujaTta u
23 nocronepaTtuBHo) co RTG aHanu3a U NnaHMpPake Ha MHTepBeHLMjaTa 2.000.00
Kontrollim, informacion pér pacientin ose prindérit pér thelbin dhe rrjedhen e operacionit, R
Bordi Ekzekutiv 1 Odés Stomatologjike t€ Magedonisé,bazuar né€ nenin 27 paragrafi 2 k°h|‘°fzﬁiatie;T‘:;hgrmlp"!‘ﬁi_rI:‘_et.e m“:_‘f'é;h'_“e (gjaté operacionit dhe pas operacionit) me
. . . . .. . .. analizé me e planifikimin e ndérhyrjes
pika 22 t€ Statutit t&€ Od€s Stomatologjike t&€ Magedonisé (Gazeta zyrtare e RMV nr. 24| Xupypiuka excrpakumja / Nxerja kirurgjikale 21500,00
46/23) dhe dispozitat e Rregullorés pér formimin e list€s s€ ¢miméve minimale 25 | Anukotommja/Lincrexromma / Apikotomia/Cistektomia 6.000,00
(referenc€) pér shérbimet stomatologjike private qé pacientét i paguajné me fonde 56 | BaAeIe Ha uMNaKTMpaH / cemummnakTupaH 326 6.000.00
personale né ambientét private stomatologjike nr. 02-463/9 data 12.04.2024 v. né Nxerja e njé dhémbi t& impaktuar / giysmé té impaktuar
. . . . .. e e e KoH3epBaTMBeH TpeTMaH Ha OPOAHTPaIHA KOMYHUKaLMja
28 XMPYPLUKM TPETMAH Ha OPOAHTpasHA KOMYHUKaLMja (CMHYC naacTuka) 9.000.00
Trajtimi kirurgjik i komunikimit oroantral R
29 XMpYPLUKO eKCNOHMpare Ha MMNaKTUPaH 3ab (KopTMKoToMuja u peHecTpauumja) 6.000.00
Ekspozimi kirurgjik i njé dhémbi té impaktuar (kortikotomi dhe fenestrim) I
30 ®penynonnactuka / Frenuloplastika 4.000,00
31 Ekcumsmja (Ha nurasuuara) / Ekcizion ( i mukozés) 1.500,00
JI I/I C T A MpeTnpoTeTCKU XUPYPLLUKM UHTEPBEHLMU Ha KOCKEHU TKUBA NO KBAAPaHT
32 (Ty6epnnactuka, 0o40HTOM, AIBEO/ION/IACTUKA) 6.000.00
HA CTOMATOJIOMIKH VCJIVIH CO MUHUMAJIHHU ( e(be eHTHH) HeHH’ Ndérhyrjet kirugjikale paraprotetike té indeve kockore me kuadrant R
e p p (tuberplastiké,odontoma, alveoloplastiké)
MpeTnpoOTETCKU XMPYPLUKM UHTEPBEHL MU HA MEKU TKUBA
33 (enynuc, dubpom, Kopekumja Ha NANKa) 4.000,00
Ndérhyrjet kirurgjikale paraprotetike té indeve té buta ( epulis, fibrom, korigjim i plikés)
L I S T A 34 AyrmeHTauMja Ha KOCKeH aedeKT (6e3 ayrmeHTaLUCKKU maTepujan) 4.000.00
Augumentim i defekteve kockore (pa material augumentues) B
e shérbiméve dentare me cmime minimale (referente) 35 EngoocaneH umnnaHt egHodaseH / Implant endooseal njefazésh 24.000,00
36 EHpoocaneH umnnaHT gsodaseH / Implant endoosal dyfazésh 30.000,00
37 no,c!,u_ral-?e Ha ctuc.l.-la f.meM6paHa (xMpypLIKa noAroToBKa) 15.000,00
Ngritje té membranés sinusale
1 Mpernea/ Ekzaminim 500,00 38 OTcTpaHyBake Ha eHg00aceaneH umnaaHTart / Largimi i implantit endooseal 6.500,00
Mpsa nomouu (caHMparbe Ha aKyTHa NyanuTMYHa 60/1Ka, TpenaHaumja u apeHaka, 39 3anuparbe Ha 06uAHO KpBapete oA ycra (co cyTypa, auratypa) 3.000.00
2 MHUM3Kja Ha ancuec) / 500,00 Ndalimi i gjakderdhjes sé madhe nga goja (me suturé, ligatur) o
Ndihma e paré (trajtimi i dhimbjes akute té pulpés, trepanimi dhe drenimi, incizioni e abcesit) 40 ¥epmektomuja / Zhermektomija 7.500,00
3 AHectesuja/ Anestezi 300,00
Baaetoe Ha 336 / Nxerja e dhémbit Cornacuo onpenoure Ha IIpaBUIHMKOT 32 YyTBPAYBam-¢ HA KPUTEPUYMH 32 OI-
4 | -mneven 336 / dhémb qumshti 300,00 | jacyBame M peKJaMHpame HA CTOMATOJIOIIKHTE 31PaBCTBEHH YCTaHOBH Op.02-
- TpaeH 336 / dhémb i pérhershém 1.00000 |  463/11 on 12.04.2024 1., npu pexnamuparbemo Ha CMOMAMOLOWKUME 30PACNEEHU
MnomGupatoe Ha 326/ Mbushja e dhémbéve YCmManosu He e 00360/1€HO PEKIaMUpParse co 00jagyéarse Ha YeHu Kou ce noo MuHu-
CornacHo lNpaBUIHMK 33 COAPXKMHA U HAUMH Ha OCTBapyBakbe Ha NpaBaTa M 06BPCKUTE 04, .
3aJ0/IKNTENHOTO 3A4PaBCTBEHO OCMTypyBatbe (4 Aekemspu 2014), uner 34, MaJZHumepeqbepeHmHu UeHu onpedefzeHu 00 Cmomamonowxka Komopa Ha MaKBOOHM]a
®30PCM,,(/lekysaremo Ha 6oaHUMe, nospedeHume u Opyaume 8ud08U HA CMOMAMOAOWKA 3a ycayaume Kou ce @ejl 00 aKkmom onpeaejley co 3axomn.
rnomouw ongaka: mepanuja Ha Kapuecom co nosHera Ha npedHume 3abu co . . . . . . . . .. . .
080KOMIMOHEHMEH KOMIMO3UmeH Mamepujas, eOHOKOMNOHeHmMeH Mmamepujas, Neé perputhje me dlSpOthat (Y rregullores per percaktlmln e Kkritereve per
SG;OKOM”OW'" U co auaneameicy rioerea 1 dpyaum 6’3635“' eH0o0oHcKa meparnuja co reklamimin dhe reklamimin e objekteve shéndetésore stomatologjike nr.02-
epuUHUMUBHO MOsHerH e HA KaHaU, 3a607y8arbe Ha NapadoHmMom, mepanuja Ha mekume c . . . . . . ..
IKUGG, yemama U nayeaurume xiesdu U saderse 3a6u.) 463/11 prej 12..04.2024 né reklamat e institucioneve shéndetésore stomatologjike
5 Né bazé té Rregullorés pér pérmbajtjen dhe ményrat e ushtrimit té té drejtave dhe detyrimeve 1.200.00 IllJ.k lejohet reklamimi me publlklmm c (;mlmeve qe jané nén gmimet minimale
nga sigurimi i detyrshém shéndetésor(4 dhjetor 2014),neni 34, FSSHRVM, (Trajtimi i té referente té pércaktuara nga Oda Stomatologjike e Magedonisé pér shérbimet qé jané
sémuréve, té Iénduarve dhe llojeve té tjera té kujdesit dentar pérfshin: terapiné e kariesit me . . . o
mbushje té dhémbéve té pérparmé me material kompozit dy pérbérés, njé pérbérés material, pjese € aktit C percaktuar me hg.]
nanokompozit dhe me mbushje amalgame né dhémét tjeré, terapi endodontike me mbushje 34 HCTAKHVBAMLE HA [IEHITE HA CTOMATOIOIIKITE VCIVIH. KAKO M HUBHO DEKIIAMIDAILE
definitive té kanaleve, sémundjeve periodontale, terapi té indéve té buta, gojé dhe gjéndrave y I . yCiyiy, p . p
té péshtymés dhe nxerje dhémbésh.)” BO MCINYMH, CIICKTOPOHCKU ITIaCHJia, COLIUJAJIHU MPCKH U CJI., KOU CC 110 HAJHUCKUTC
3a T.H.,,$OHA0BCKU" Nn1om6u Ha apyruTe 3a6u, 0AHOCHO 3abuTe Bo 604Ha pernja (npemonapm, oIpeesieH! IICHH MPOITHILIAHU Off KOMOpaTa, KOMI/ICI/Ij aTa 3a CTOMATOJIOIIKA €TUKA U
MONapu) ce cMeTaaT CaMo aMaraMCKUTE NOJIHEHA. . K
vetém mbushjet me amalgamé konsiderohen pér té ashtuquajturat mbushje Fondovike té ACOHTOJIOTH]a MOKC 1a U3PCUC Ka3HCHA MCPKa —OITOMCHA Ha YJICH Ha RoMOpara.
dhémbéve té tjeré, pra dhémbéve né regjionin lateral (premolarét, molarét). pr>1<aH>e HA CTOMATOJIOIIKY YCIIYTH MO LIeHA TIOHNUCKA Ol MUHIMAJIHO OTIpeIe/eHaTa
6 MapoaoHTaneH TpeTmaH (uucterse 3a6eH KaMeH U meKKn Hacnarm) / 1.600.00
Trajtimi periodontal (pastrimi i guréve dhe depozitave té buta) e co osaa Jlucra IIPETCTAaByBa NOTEIIKA MOBp€aa BO CMHCJIA Ha OIIPGII6I/ITG on
EHpopoHTCcKa Tepanuja / Terapia Endodontike I[GJIOBHI/IKOT 34 pa60Ta Ha CYI[OT Ha 4cCTa Ha KOMOpaTa, KakO M IIOBpCIa Ha
payHa 06paboTKa Ha KOPEHCKM KaHan / trajtimi manual i kanalit té rrénjés 800,00 OIIPGII6I/IT€ on KonekcoT Ha cToMaTonomka eTuKa u JACOHTOJIOIH]A.
MalllMHCKa 06paboTKa Ha KOpeHCKM KaHan/trajtimi makinerik i kanalit té rénjés 1.200,00 33 CTOpEHara noBpeaa, CYHOT HAa 4yeCcTa MOXE J1a U3peyde €1Ha OJI CIICIHUTE Ka3HEHU
7 ”“Jep}f_ea“g_*,” ”_Of“e“’e Ha ';?‘I’(e“c'l‘.': :f"”a..“ / 400,00| MEpPKHU: OTMIOMEHA, jABHA OIIOMEHA, 3a0paHa 3a Y4eCTBO BO padoTara Ha OpraHuTe
mbushje ndérmjet seansore té kanalit té rrénjés .
AedUHUTMBHA 0BTypaLMja Ha KOPEHCKN KaHan / 500,00 Ha KOMOpaTa, BPEMEHO U TPAJHO OA3€MAL€ HA JIMICHIA U ITAPpUYIHA Ka3Ha.
z:::g:];izrzu::c')zct;i;:igg!?;‘j;;i;f:ﬂ) Pér evidentimin e gmiméve té shérbiméve stomatologjike, si dhe reklamimin e tyre
revizioni i terapisé endodontike (kanali) 1.500,00 | ¢ media, buletinet elektronike, rrjetet sociale etj., t€; cilat jané nén ¢mimet mé t&
8 | 3anesamwe Ha ducypu/ Vulosje e fisurave 600,00 | uléta té pércaktuara nga Oda, Komisioni 1 Etikés dentare dhe Deontologjis€é mund té
o | MPexpusarve a nynna (aupexTHo, uHaMpexTHo) / o000 | DXjer€ njé mas€ — qortim t€ anétarit t€ Odés.
Veshje pulpe (direkte, indirekte) ! L. T .. . o . L. L.
10 | Hepoafarbe Ha sakaran repmu/ Mosardhja e afatit t& caktuar 500,00 Ofrimi 1 shérbiméve stomatologjike me nj€¢ ¢mim mé té€ ulét se mimimumi 1
T LT B [ L ) Ul G BT e T ) (L) G o S pércaktuar né€ kété listé Eshté shkelje e réndé pér sa 1 pérket dispozitave t€ Rregullorés
11 | HannaH 3a TpeTmaH 2.000,00  s¢ punés s¢ gjykatés s€ Nderit t&€ Odés,s1 dhe shkelje e dispozitave t€ Kodit te Etika
- f\kzaminim specialisti/kpdhe/ose ;TIG — ortopantomografi me paragqitjen e planit té trajnimit S dhe Deontologjia Dentare.
KpunaTtHa npotesa / Proteza akrilate .000,
13 | Meran kepammuka koporka /Kurora metalkeramike 4.000,00 Pér shkeljen e . kryer,GJykata ¢ Nderit mund té shqiptojé njérén nga kéto masa
14 KopoHka 6e3meTtanHa Kepamuka / Kurora keramike pa metal 10.000,00 nfieshlfuese:v.ere]:gez.verejtje publlke,“nc!.allm per pj esmarrje ne pun.en e organeve
15 | Bann ckenetupana npotesa (6es ateumenn) / 1500000 té Odés, heqje té pérkohshme dhe té pérhershme té licencés dhe gjobé.
Vizil proteza e skeletizuar (pa atacmena) T
16 Cneumjanuctnuku nperneg, / Ekzaminim specialistik 2.000,00
OpTOA0HTCKA aHaNU3a Ha mogenu u/unmn Ha PTT-optonaHTomorpadcka CHUMKA €O
NpeseHTaLMja Ha NNaH 33 TPETMaH CTOMATOJIOHIKA KOMOPA HA MAKEJIOHHMJA
17 | P iy P 3.000,00 ..
Analiza ortodontike e modeleve dhe/ose RTG ortopantomografia me prezantimin ’ ODA STOMATOLOGJIKE E MAQEDONISE
e njé plani pér trajtimi
18 AKTMBEH mobuneH opToaoHcKM anapat / Aparat mobil ortodontik aktiv 15.000,00
KnacuueH ¢ouKceH OpTOA0HCKM anapart Bo egHa Buauua / 35.000.00 NU3BPHIEH OI[BOP / BORDI EKZEKUTIV
Aparat ortodontik fiks klasik né njé nofull T S ..
KnacuueH duKceH OpTOA0HCKM anapart Bo Ase BUuavum / J—I'P MHPJH’IHH Ceaumu,/ D-r Mirlind Selimi
L g P 62.000,00
19 Aparat ortodontik fiks klasik né dy nofulla
SL pUKceH uam AnHrBaseH OpPTOAOHTCKU anapaT (egHa euamua) / 50.000.00
Aparat ortodontik fiks ose gjuhésor SL (njé nofull) U
SL puKceH nam AnHrBaneH opToA0HTCKU anapar (Bo aBe Bunauum) / 90.000.00
Aparat ortodontik fiks ose gjuhésor SL (né dy nofulla) e




